') A Bécsben 1738. okt. 18-án kelt ezen okmány idézett másolatának hitelességét
bizonyit ja hivatalos pecsét alatt Johann Anton v Puschberg. Secretarius, Registrator et
Taxator,
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pidum Ovariense iugrederentur atque ibidem constanter habitationem suam
figerent. Quam antilati sui mariti mentem et uItimam voluntatern posteaquam
superfata Domina, cum praedictae Religionis praeposite Provinciali communi-
easset et iste Eandem medio Pleni potentiarii sui utpote Alexii') a Resurectione
Domini Exprovincialis et Assistensis ratihabuisset, eidemque nomine totins
Provinciae subscripsisset ac memorata decem florenorum millia cum Domo et
appertinentiis acceptasset, supplicavit nobis debita cum Instantia, quatenus nos pro
repetitorum Patrum Clerieorum ReguJarium Scholarum Piarum in saepe dictum
Oaesareo Regio Oppidum Óvár ingressu et ibidem constanter perpetuo figenda habi-
tatione ad effectura etiam Benignissimi Consensus Regii obtinendi, necessarium
nostrum, qua loci ordinarii consensum eisdem extradare velIemus. Nos igitur
iustis et salutaribus toties fatae Dominae MariaeAnnae Schubert ac etiam ipsius
Praepositi Provincialis Ladislai utpote a S.J oanne Baptista postulatis vel ex eo etiam
deferre volentes, quod Inclytus hisce Oomitatus omni prorsus Literarum subsidio
destitutus esse dignosceretur dictam nobisque exhibitam ac a repetitis Patri bus
effectíve acceptatarn Testamentariam dispositionem et fundatione m Auctoritate
Nostra ordinaria Episcopali ratificamus et approbamus, damusque facultatem,
quantum in nobis est, ut dícti P. P. Piarum Scholarum ad oppidum Óvár
Dioecesis buius nostrae Jaurineusis inducantur et ingrediantur. Oollegium
ibidern et Sehol as erigant ac D O. M. pro laudabili suo more famulentur
Salutique Proximorum et vel maxime Iuventutis Inslitutioni incumbant, obser-
vatis nibilominus suae Religionis Statutis, Regulis et Consvetudinibus, Residén-
tiamque suam cum tempore in eum statum deducere satagant, ut duodecim
Person ae ReIigiosae ibidem commode absque aliorum aggravio sustentari pos-
sint. Nullumque praeiudicium Ecclesiae Parochiali per eosdem inferatur. .=
quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas et sigilIo proprio roboratas
extradendas esse duximus et concedendas. J auri ni die Decima septima Men-
sis Aprilis Anno Millesimo septingentesimo trigesimo octavo. A.dolpbus a S
Georgio Eppus. Jaurinensis. Stephanus (Erdősi) a S. Ladislao, Secretarius. "

Most már csak a legfelsőbb jóvábagyásra volt szükség, hogy a kegyes-
tanitórend Magyar-Óvárott letelepedhessék, s hogy tagjai hozzáfoghassanak a
nevelés és tanitás nehéz, de szép munkájához.

A kegyes-tanitórend magyarországi főnökének Kubránszky Lászlónak a
királyi jóváhagyás elnyerése czéljából felterjesztett folyamod ványára a következő
legfelsőbb leirat érkezett:

A1 os Oarolus Sextus Dei Gratia Romanorum Imperator electus, semper
Augustus, ac Germaniae, Hispaniae, Hungariae, Bohemiae, Oroatiae, Dalma-
tiae, Slavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae,
Styriae, Carinthiae, Carmeliae, Luxemburgi, Tirolis, Würtembergae su-

1) .Szlopnyai Elek, rendőrfőnök.

perioris et inferioris Silesiae, Princeps Sveviae, Marchio Moraviae, Comes
Habsburgi, Ferretis, Kyburgi et Goriciae etc. Memoriae commendamus ten ore
praesentimu signiflcantes quibus expeJit universis. Quod Religiesi Patres Piarum
Scholarum Matris Dei Provinciae Hungariae medio dernis-i supplicis libelli Sui
Maiestati Nostrae humillime repraesentaverint. Qualiter nimirum Joannes con-
dam Zsidanics Comitatus Mosouieusis antehac, dum in vivis egisset Percep-
tor et Telonii Nostri Ovarieutis Exactor. Posteaquam lengiore annorum vitae
suae ibidern transactae Periodo non siue animi sui dolore aguovisset, tam
ibidem, quam in vicinis oppido ot pagis copiosam juventute-n dari, quae
cum plerurnque ob egestatern stndiorum causa remotiora loca adire nequiret,
defectu scholarum sensim vel absque ulla literarum notitia consenesccret, vel
passim ad scholas Acatholieorum literis imbueuda mitteretur, pio in Deum
zei o et promerendarum in illis Partibus Literarum studio duclus, iisdem Pa-
tri bus ex substantia sua decern millia florenorum paratae pecuniae, et praeterea,
Domum suam una cum appertiuentiis in praefatc Oppido Óvir hubit.un eum
in finem, ut pro eruditione Iuventutis idem oppidurn illgrediantUl" ibidernque
constanter suam figant habitationem. 'I'estarnentaliter legaverit viduaque ipsius
super hac fundatione iam etiam loci Ordinarii Dioecesani Rererendissimi
quippe Adolphí a S. Georgio e Seholis Piis Episcopi Jaurinensis et Comitatus
nominis eiusdem supremi Comitis consensum obtinuerit. Ipsi vero Supplicontes
Religiosi allatam sibi legatam Dornum per Oonvention-m eum Communitate
dicti oppidi Óvár initam et a Ministeriali nostra Banc~ - Deputatione qua
Dominum Terrestrem hic et nunc ibidem repraesentante ratihabitam ab orn-
nibus oneribus publicis et civilibus in perpeluum liberam et immunem effe-
cerint. Cum vero, nt permisso fine ad dictum oppidum Óvár ingredi. ibidemque
semet figere et pro Religioso Institute suo public is scholas literarias erigere
et servare, ac lu ventutern erudire possint, Beniguo Maiestatis Nostrae Regio
consensu egerent. Hinc memorati Religiesi Patres Piarum Scholarum Maics-
tatern Nostrarn dernississimis orárunt preci bus, quetonus Nos super desideráto
eorundem ad praememoralum oppidum ÓvAl' ingressu, erigendisque ibidem pro
eorum Instituto Seholis literariis de Apostolica Regia Authoritata Nostra be-
nignum Consensum Nostrum Regium iisdem Patribus clementer elargiri di-
gnaremur.

Unde nos sol ita Nostra in Deum Pietate et solerti in universis, quae
ad Majorem Cultus Divini promotionem, et orthodoxsae Romano Catholicae

. Fidei propagationem Religiosorumque Ordi num, quorum devotis ad Deum pre-
cibus et suffragiis fausta et felieia suscepti Regiminis Gubernacula Prosperita-
tem Armofllm et fecundos adversus hostes Victoriarum successus, Imperiique
ac Augustae Domus Nostrae propagationem Ulterius quoque nos habituros
pie confidimus ; Doni denique publici Increméntum con ferre aut quidpiarn
momenti addere possent, magis rnagisque amplicandis, dilatandis et stabili-
endis cura et solicitudine. Péculiari item Oaesareo Regio erga praeattactum
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Patrum Piarum Scholarum Ordinem velut de Ecclesia Dei et bono publico
bene meritum, ac tum hoc nomine, cum et mo rum probitate nobis singula-
riter comrnendatum ducimur affectu humillima repetiti Ordinis Patrum Piarurn
Scholarum Matris Dei Nostrae, praeterea facta suplicatíone Maiestati Apostoli-
co Regio Benignitats et Pietate exaudita clementer et admissa iisdem, ut ipsi
habita iam memorati Dioeeesani annuentia, et induitu memoratum oppidum
ingredi, Scholas Literarias ibidem secundum eorum Institutum erigere et
servare possint ac valeant. 'clernenter omnino annuimus et concessimus, beni-
gnumqlle Nostrum superinde Consensum Regium praebuimus ea tamen-
Jege, ut a mendicando abstineant, saeculariúrn bona non affectent, verum De
et Proximo iugiter servi re et Iuventutern in. Studiis Humanioribus et honis
moribus pro Gloria Dei et Bono Patriae diligenter instruere, ac quamprimum
Deo Auxiliante fieri poterit formalem Oon ventum seu Oollegium ibidem eri-
gere eonentur atque annue duodecim sacra ex praescripto etiam Articuli No-
nagesimi. Sexti Anni millesimi septingentesimi vigasimi tertii pro Maiestate
Nostra et Augustissimis Successoribus Nostris Hungariae Regibus. Eorumque
Incolumitate et Prosperitate, Boni denique eiusdem Regni publici incremento
dicere et celebrare sint obligati atque obstricti.

Olementer etiam- confisi, quod propagationem Romano-Catholicae fidei
pro maiori Dei Gloria et Iucremento Sanctae Matris Ecclesiae, Salutem item
proximi omni studio et zelo promovere sint all aboraturi , eumque in vfin-rn
linguae Patriae gnaros et exemplaria Vitae Religiosos ibidern tenturi. Imo
annuimus, concedimus, approbamus, ratihabemus et confirmamus, benignumque
superinde consensum nostrum Regium praebemus et assensum. Salve iure
alieno. Harum nostrarum secreto maiori Sigillo nostro, quo ut rex Hungariae
utimur, impenderiti Comunitatum vigore et 'I'estimonio Literarum mediaute.
Daturu per manus Fidelis Nostri nobis sincere dilecti spectabilis ac Magnifici
Oomitis Ludovici de Batthyan. Perpetui in Német-Ujvár Oomitatus Oastri-ferre
supremi perpetui Oomitis Pincernarum Nosírorum Regalium per Hungariarn
Magistri item et Consiliarii Nostri a-tualis intimi, necnon per antelatum Re-
gnum nostrum Hungariae Aulae Nostrae Oancellarii in Archi-Ducali Civitate
Nostra Vienna Austriae. Die vigesima mensis Aprifi«. Anno Domini MilJesimo
Septingentesirno 'I'rigesimo nono. Regnorum Nostrornm Romani XXnf.O His-
pani XXXVI: Hungariae vero Bül~emiae et Reliquorum Anno XXIXo Carolus
Comes Ludovicus de Batthyan. Autonius Mát/yás. II